[image: image1.jpg]

崇机编〔2017〕51号

张家口市崇礼区机构编制委员会

关于印发《张家口市崇礼区统计局主要职责内设机构和人员编制规定》的

通    知

各乡镇，区直各单位：

    《张家口市崇礼区统计局主要职责内设机构和人员编制规定》，已经区机构编制委员会会议研究，现予印发。

张家口市崇礼区机构编制委员会

2017年12月25日

张家口市崇礼区统计局

主要职责内设机构和人员编制规定

根据中共张家口市崇礼区委、张家口市崇礼区人民政府关于印发《张家口市崇礼区行政区划调整工作实施方案》的通知（崇区发〔2016〕1号）和张家口市崇礼区机构编制委员会《关于区划调整涉及机构名称变更的通知》（崇机编〔2016〕1号）精神，崇礼县统计局更名为张家口市崇礼区统计局。为张家口市崇礼区政府的工作部门。

1、 职责调整

1、加强全社会服务业、能源、民营企业统计工作。

2、加大统计执法力度，增强统计监测，查处违法案件。
二、主要职责

（一）宣传贯彻国家和省颁布的统计工作法律、法规；制定统计改革、统计现代化建设规划和统计调查计划；组织领导和监督检查区内各乡（镇）、各部门统计和国民经济核算工作，监督检查统计法律、法规实施情况。

（二）贯彻执行国家国民经济核算体系、统计指标体系和基本统计制度；规定地方统计调查标准和统计调查制度；管理、审批各乡（镇）、各部门统计调查项目（包括社会和涉外调查）、调查计划、调查方案；组织和管理全区统计登记工作。

（三）组织完成国家部署的普查任务；研究制定区情区力普查和抽样调查方案，并组织实施；组织各乡（镇）、各部门社会经济调查，汇总、整理全区统计资料；对国民经济、科技进步和社会发展等情况进行分析、统计预测和统计监督，向区委、区政府及有关部门提供统计信息和咨询建议。

（四）统一核定、管理、公布、出版全区性基本统计资料，定期向社会公众发布全区国民经济和社会情况统计信息。

（五）管理全区乡镇统计数据库网络。

（六）组织管理统计人员教育和持证上岗工作；组织管理统计专业技术资格考试工作。

（七）承办区政府交办的其他事项。

    三、内设机构
根据上述职责，张家口市崇礼区统计局设4个内设机构：

1、办公室

协调机关政务工作，管理机关行政事务和统计信息化系统；负责全局干部、职工教育和全区统计人员业务培训的组织工作;负责普及国家通用语言文字，弘扬及传播国家优秀语言文化工作；负责做好机关党的建设和党风廉政建设工作；负责抓好本单位的安全生产工作。
2、综合股

负责国内生产总值、投入产出、资产负债核算及相应的补充核算，组织评估统计核算质量。搞好科技、外经等社会统计部门统计。负责全区服务业、劳动工资、人口和劳动力调查、固定资产投资、建筑业、房地产开发统计，负责局内财务工作。

3、法规股

负责开展统计普法宣传和执法检查工作，贯彻落实国家和省统计巡查制度，查办统计违法案件；管理和培训统计行政执法人员；承办涉外调查机构资格认定和涉外调查项目审批工作，监督管理涉外调查活动；办理统计行政复议、应诉和其他法律性事物。

4、投资贸易股

    负责实施固定资产投资、建筑业、房地产业的统计调查，负责实施批发零售贸易业、餐饮业、商品市场以及其他第三产业运行状况的统计调查，收集、整理和提供有关调查统计数据；综合整理和提供外贸、外资和旅游及其他第三产业统计数据；对有关统计数据质量进行检查和评估；组织指导有关专业统计基础工作；进行统计分析。

四、人员编制

张家口市崇礼区统计局机关行政编制5名。科级领导职数3名（局长1名、副局长2名），股级职数4名。

工勤编制1名。

五、附则

本规定由张家口市崇礼区机构编制委员会办公室负责解释。如调整本规定，由张家口市崇礼区机构编制委员会办公室按规定程序办理。

    附：张家口市崇礼区统计局所属事业单位机构编制规定

附件

张家口市崇礼区统计局

所属事业单位机构编制规定

根据市委办公室、市政府办公室《关于进一步开展市直事业单位清理规范的意见》（张办字〔2017〕8号）和区机构编制委员会《关于进一步开展区直事业单位清理规范工作的通知》（崇机编〔2017〕19号）文件要求，张家口市崇礼区统计局保留事业单位4个。
    一、崇礼区普查中心
    （一）机构规格和经费形式
    机构规格为股级，经费形式为财政性资金基本保证经费（公益一类）。
 （二）主要职责
负责全区人口、农业、经济普查的技术性和事务性工作。

 （三）人员编制
事业编制5名，设股级职数2名。

    二、崇礼区城镇经济调查队
 （一）机构规格和经费形式
    机构规格为股级，经费形式为财政性资金基本保证经费（公益一类）。

    （二）主要职责
    组织实施全区城镇住户调查、价格调查和第二、第三产业的统计调查工作，系统、及时地收集、整理、编印和上报统计资料。

    （三）人员编制
    事业编制3名，股级职数1名。

    三、崇礼区农村经济调查队
    （一）机构规格和经费形式
    机构规格为股级，经费形式为财政性资金基本保证经费（公益一类）。

    （二）主要职责
    组织实施全区第一产业和农村住户统计调查。系统及时地搜集、整理、编印和上报统计资料。

    （三）人员编制
    事业编制3名，设股级职数1名。

4、 崇礼区能源统计中心

（一）机构规格和经费形式
    机构规格为股级，经费形式为财政性资金基本保证经费（公益一类）。

    （二）主要职责
    负责全区能源统计资料的汇总，对能源统计数据的质量进行审核评估；负责全区各系统节能目标完成情况的跟踪监测、统计和考核；定期公布全区单位GDP能耗和单位工业增加值；负责对全区能源生产和消费情况的调研和分析，编制能源平衡表；负责全区民营经济、个体户的主要经济指标的统计。

    （三）人员编制
事业编制2名，设股级职数1名。
张家口市崇礼区机构编制委员会办公室     2017年12月25日印发
PAGE
— 1 —